Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал
тбзйлмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « ^ ^ -2018 года № ■ -

с. Майма

О внесении изменений в Положение об Управлении образования
Администрации муниципального образования «Майминский район»,

утвержденное постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 9 февраля 2016 года №13

В соответствии с постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 26 октября 2018 года № 176 «О
переименовании и утверждении новой штатной численности
муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия
образования», распоряжением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 26 октября 2018 года № 768-р «О
сокращении штата и численности работников Управления образования
Администрации муниципального образования «Майминский район»:

постановляю:

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации
муниципального образования «Майминский район», утвержденное
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 9 февраля 2016 года №13 следующие изменения:

а) в пункте 1.10 после слов «образовательные организации»
дополнить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Центр по
обеспечению деятельности Управления образования Администрации
муниципального образования «Майминский район» и подведомственных
ему организаций»;

б) в пункте 2.2.4 слова «и методическую» исключить;
в) в пункте 2.2.5 слова «муниципальных образовательных» заменить

словами «подведомственных»;
г) пункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.7 издает в пределах своей компетенции приказы
(распоряжения), дает указания подведомственным организациям по
реализации их задач и функций, осуществляет контроль за их
исполнением;»;

д) пункты 2.2.8 -  2.2.15, 2.2.17, 2.2.19 признать утратившими силу;
ж) в пункте 2.2.16 слова «образовательными» заменить словами

«подведомственными»;
з) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Управление образования имеет право осуществлять проверку

работы подведомственных организаций по вопросам своей компетенции.»;
и) в пунктах 3.2 и 3.3 слова «образовательных» заменить словами

«подведомственных»;
й) в пункте 3.4 слова «муниципальных образовательных» заменить

словами «подведомственных»;
к) в пункте 3.5 слова «образовательных» исключить;
л) в пункте 3.6 слова «муниципальных образовательных» заменить

словами «подведомственных»;
м) в пункте 3.9 после слов «руководителей» дополнить словами

«подведомственных организаций»;
н) пункты 3.11-3.13 признать утратившими силу;
о) в пункте 3.14 слова «Постановка» заменить словами

«Организовать работу»;
п) в пункте 3.15.3 слова «муниципальных образовательных»

заменить словами «подведомственных»;
р) в пункте 3.16 слова «муниципальных образовательных» заменить

словами «подведомственных»;
с) в пункте 5.1 слова «по согласованию с районным Советом

депутатов» исключить;
т) в пункте 5.3.7 слова «муниципальных образовательных» заменить

словами «подведомственных»;
у) в пункте 5.3.10 слова «образовательных» заменить словами

«подведомственных»;
ф) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5 Структура и численность работников Управления образования

определяются штатным расписанием, утверждаемым начальником
Управления образования на основании нормативного правового акта
Администрации муниципального образования «Майминский район»;»;

х) пункты 5.5.1-5.5.3 признать утратившими силу;
ч) в пункте 5.5.4 слова «структурных подразделений» заменить

словами «Управления образования».
2. Обязанность выступить в качестве заявителя при подаче

заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица в Межрайонную
инспекцию Федеральной налоговой службы России №5 по Республике
Алтай и в нотариальную контору возложить на начальника Управления

образования Администрации муниципального образования «Майминский
район» Н.А. Герасимову.

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава муниципального
образования «Майминский район»